
     

     

   

    

Ll 
pá Compañíes 

2 2 JUL. 2088 

   
oa Andrade € Salgado Jaime 

ABOGADOS Registro de Sociedades 

Dr. Miguel Andrade Varea Pinzón 511 y Av, Orellana 2527-750 / 2543-201 
Dr. Roberto Salgado Valdez Edf. Pinzón 4 piso 2551-439 
Dra. María Elena Andrade P.O. Box 17-07-9021 Fax (593) 2 2567-593 E 
Dr. Miguel Andrade Luna Quito - Ecuador mandradeBandradeysalgado.com De £ 

Dr. Manuel A. Salgado R. www.andradeysalgado.com £5 2, 

Quito, a 18 de julio de 2008 

  

Señores 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad. 

la. 

Adjunto a la presente la primera copia certificada de la escritura pública que 

Estimados señores: ymoe- 4 y> 

contiene una cesión de participaciones de la compañía OPERADORA 

FLORICOLA OPERFLOR C. LTDA., celebrada entre UNIQUE LATIN ROSES 

LTD. (CEDENTE) y HILSEA INVESTMENT LTD. (CESIONARIA), el 25 de 

junio de 2008, ante el Notario 24”. de Quito, debidamente marginada en el 

Registro Mercantil, el 16 de julio del mismo año. 

2 

Pacino He A Ing. Pablo Viteri Checa X 

2 Gerente General OPERFLOR / 

al- 

    

Muy atentamente, 

      
   

tus 
r. Miguel Andrade Varea 

Matrícula No. 974. CAP 

 



A
 

Ñ 

<< 
M
A
 

EA 
C
U
 

A
a
 
A
 

o 
p
s
 

NY
 

MN 
RAR 

RR
 
R
N
 

A
 

A
o
 

NN
 

m
o
o
o
p
o
 

pe 
p
o
 

md
 

p
á
 

DD
 

A
 

A
 

4
 

ah 
QU

 
»
 
c
m
 

2
 

0
D
 

2
 

l
o
l
 

o
m
 

a
 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES 

DE LA COMPAÑIA 

OPERADORA FLORICOLA OPERFLOR 

COMPAÑÍA LIMITADA 

QUE OTORGA: 

UNIQUE LATIN ROSES LIMITED, 

EN LIQUIDACION 

A FAVOR DE 

HILSEA INVESTMENES LIMITED 

CUANTIA: $ 1.250,00 DI 3 COPIAS 

En la ciudad de San Francisco de Quito Distrito Metropolitano, capital de 

la República del Ecuador, hoy día miércoles veinticinco de junio del dos 

mul ocho, ante mi Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo 

Cuarto del Cantón Quito, comparecen: por una pare el señor Ingeniero 

Pablo Viteri Checa, a nombre y en representación de UNIQUE LATIN 

ROSES LIMITED, en su calidad de Liquidador, como consta del 

documento adjunto; y, por otra parte el señor Ingeniero Pablo Viteri 

Checa, a nombre y en representación de la Companía HILSEA 

  
   



E
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

z1 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Yo 

lo acredita con el documento que se acompaña y a quien de conocer doy 

fe en virtud de haberme exhibido su Cédulas de Ciudadanía, cuya copia 

fotostática debidamente certificada por mi agrego a esta escritura como 

documento  habilitante.- El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, mayor de edad, domiciliado en esta 

ciudad de Quito, hábil en derecho para obligarse y contratar y me 

solicitan elevar a escritura pública la minuta que me entrega cuyo 

tenor literal y que transcribo es el siguiente: "SEÑOR NOTARIO: 

Sírvase elevar a escritura pública la siguiente minuta: PRIMERA: 

OTORGANTES.- UNO PUNTO UNO.- Por una parte por otra parte, el 

señor Ingeniero Pablo Viteri Checa, a nombre y en representación de 

UNIQUE LATIN ROSES LIMITED en su calidad de Liquidador, como 

lo acredita con el documento que se acompaña. Á esta parte podrá citarse 

en adelante como LA CEDENTE.- UNO PUNTO BDOS.- Por otra el 

señor Ingeniero Pablo Viteri Checa, a nombre y en representación de la 

Compañía HILSEA INVESTMENTS LIMITED, en su calidad de 

Apoderado General, como lo acredita con el documento que se 

acompaña, parte a la que en adelante podrá citarse como la 

CESIONARIA.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- DOS PUNTO 

UNO.- OPERADORA FLORICOLA COPERFLOR COMPAÑIA 

LIMITADA, se constituyó en la ciudad de Quito mediante escritura 

pública otorgada el siete de febrero de mil novecientos noventa y cuatro, 

ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo cantón el diez de marzo del mismo año.- DOS 

PUNTO DOS.- La Compañía ha realizado varios aumentos de capital y 

una cesión de participaciones, como consecuencia de lo cual el capital 

social está distribuido en la siguiente fora: —omnnoananicanaacanieo 

SOCIO PARTICIPACIONES 

NOTARÍA VIGESIMO CUARTA DE QUITO PAG. -2- 

   



E
 

E 
O 

IS
 A
 

Dd
 

MA
 

q
a
 

(
A
 

A
 

o 
A
 

M
A
 

O
 

A 
E
A
 

U
s
 

d
a
 

6
 
N
m
 

a
 

a)
 

HILSEA INVESTMENTS LTD. 98.750 

UNIQUE LATIN ROSES LIMITED 1,250 

TOTAL 100.000 

BOS PUNTO TRES. La Compañía UNIQUE LATIN ROSES 

LIMITED, cuya matriz se encuentra en Islas Cayman y que tiene una 

sucursal en el Ecuador, resolvió disolverse y liquidarse y luego del 

proceso seguido en su Matriz, se adjudicó y transfirió a su única 

accionista HILSEA INVESTMENTS LIMITED, todo el activo, pasivo y 

patrimonio, según consta de la escritura pública otorgada el primero de 

marzo de dos mil siete, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Quito, el trece de agosto del año dos mil siete, bastando formalizar la 

transferencia de las participaciones que UNIQUE LATIN ROSES 

“LIMITED tenía en OPERADORA FLORICOLA OPERFLOR 

COMPAÑÍA LIMITADA y que debía realizarse de acuerdo con la 

normatividad legal Ecuatoriana.- DOS PUNTO CUATRO.- La Junta 

General Universal de Socios de OPERADORA FLORICOLA 

OPERFLOR COMPAÑIA LIMITADA, reunida el día veintidós de 

febrero del dós mil ocho, resolvió autorizar UNIQUE LATIN ROSES 

LIMITED, ceder sus participaciones sociales a  HILSEA 

INVESTMENTS LIMITED conforme consta de la certificación 

expedida por el Gerente General de la Compañía, que se acompaña.- 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES. Con los 

antecedentes que quedan señalados, LA CEDENTE tienen a bien ceder y 

transferir en favor de LA CESIONARIA, quien acepta la transferencia, 

todas las participaciones que posee en la compañía OPERADORA 

FLORICOLA OPERFLOR COMPAÑÍA LIMITADA.- TRES PUNTO 

UNO.- Las participaciones cedidas fiene un valor unitario nominal de 

  

      

AA yO q 
. . . _ ASE 

UN DOLAR y el precio de por el que se transfieren ha sido fijado, dee a 
e 

NOTARIA VIGESIMO CUARTA DE QUITO PAG. -3-



  

A
 

E
A
.
 

A
.
 
d
a
 

(
A
 

NN 

10 

11 

12 

13 

14 

ÍS 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

mutuo acuerdo, en su valor nominal, el mismo que LA CEDENTE 

declara tener recibido de LA CESIONARIA, a su entera satisfacción y 

sin lugar a reclamo por ningún concepto, ni siquiera por un eventual 

error de cálculo o concepto.- TRES PUNTO DOS.- La transferencia 

comprende las participaciones sociales así como todos los derechos por 

reservas, superávit, utilidades no distribuidas o en curso y en general 

todos los derechos inherentes a ellas por cualquier concepto, presente, 

- pasado o futuro, sin que por lo mismo LA CEDENTE se reserve ningún 

derecho o beneficio en relación con las participaciones que transfiere.- 

TRES PUNTO TRES. Como consecuencia de la cesión de 

participaciones precedente el capital de la Compañía OPERADORA 

FLORICOLA OPERFLOR COMPAÑÍA LIMITADA, queda distribuido 

en la forma indicada en el siguiente cuadro demostrativo: — 

  

  

SOCIO PARTICIPACIONES 

HILSEA INVESTMENES LTD. 100.000 
* 

TOTAL 100.000 

Se agregan como documentos habilitantes la certificación emitida por el 

señor Gerente General de la Compañía y el nombramiento Liquidador y 

del representante de UNIQUE LATÍN ROSES LIMITED y de HILSEA 

INVESTMENTS LIMITED, respectivamente.- El señor Notario, se 

servirá agregar las demás formalidades necesarias para la completa 

validez de este instrumento, así como agregar los documentos 

habilitantes que han quedado mencionados anteriormente en este 

documento.-" HASTA AQUI EL CONTENIDO DE LA MINUTA, que 

queda elevada a escritura pública con todo su valor legal y que está 

firmada por el Doctor Miguel Andrade Varea Abogado con Matrícula 

Profesional número novecientos setenta y cuatro (974) del Colegio de 

NOTARÍA VIGESIMO CUARTA DE QUITO PAG. -4- 

 



í Abogados de Pichincha.- Leída que le fue al compareciente, en sus dos 

calidades, por mi el Notario, se afirma y ratifica en todo su contenido y 

para constancia de ello firma juntamente conmigo en unidad de acto de 

2 

3 

4 todo lo cual doy fe.- 

5 : 

6 
7 / A Y 

7 ES Y 
g e e 

E £ A é £ 

8 /p) UNIQUE LATIN ROSES LIMITED 

9” Ing. Pablo Viteri Checa CC. 

10 7    
e” 

14 y La HILSEA INVESTMENTS LIMITED 

£ Ing. Pablo Viteri Checa ¡004 

16 APODERADO GENERAL 

17 
Ma ia 

18 (FIRMADO) DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA — NOTARIO 

19 —. VIGÉSIMO CUARTO DE QUITO.-. (Sigue un sello).- 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

    

    

  

     28 

e 

F 
, 

200 n
t
 

NOTARIA VIGESIMO CUARTA DE QUITO PAG.-5- 

de
 

o,
 

RA
 o
n
 

“o
s,
 

O
 

A
 A
 

 



  

pro. E 
CHO pt 

OPERADORA F LORCOLAC.LTOS 

  

CERTIFICADO 

El suscrito en mi calidad de Gerente General y Representante Legal de OPERADORA 
FLORICOLA OPERFLOR C. LTDA., certifico que la Junta General Universal de 
Socios de la Compañía, reunida el 22 de febrero de 2008, por unanimidad autorizó la 
siguiente cesión de participaciones de dicha Compañía: 

CEDENTE CESIONARIO PARTICIPACIONES 

UNIQUE LATIN ROSES LTD. HILSEA INVESTMENTS LTD. 1.250 

   Quito, 22 de febkero de 2008 e 

2? - 
E 

| A e 

/" - 
Y < 

£ - . 

A Ing. Pablo Viteri Checa 
Gerente General 

Hrección : Amazonas 7714 y Rio Curaray Telf: (59332 3301- AA 30-17 e 1 3300-4853 / 3300-489 
Far (593)2 3301-176 email: sofihilsea.com.ec QUITO - ECUADOR 

 



   Superintendencia 

de Compañías --—-- 

267 
OFICIO No. SC.13.DJDL.07. 136 

Distrito Metropolitano de Quito, a 21 HOY ¿007 o a 

Señor ingeniero 
Pablo Adrián Viteri Checa 
Presente.- 

De mi consideración: 

Me es grato poner en su conocimiento que por Resolución No. 07.Q.0). 

4709 dez 1 NOV 200F + y en virtud de las atribuciones conferidas 
por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM- 

07229 de 16 de agosto de 2007, he procedido a nombrar a usted 
Liguidador de la sucursal de la compañía extranjera UNIQUE LATIN ROSES 

LTD., EN LIQUIDACIÓN. 

El presente nombramiento le servirá de credencial suficiente para el 

desempeño de sus funciones, luego de inscrito en el Registro Mercantil en 

el domicilio principal de la sucursal, dentro de los diez días siguientes a su 
aceptación. 

En su calidad de Liquidador, le corresponde la representación legal, judicial 

y extrajudicial de la sucursal de la compañía extranjera en mención, para 

los firés darla liquidación, y se le conflere todos los poderes y atribuciones 

        

fílento de Liquidador de la sucursal 

  

Distrito Metropólit e Quito, a 21 de noviembre de 2007 

A 

  

     

  

   

Xx aa APERIM ess 
Ing. Páblo Adrián Viteri Checa RINIENVENC.A UE Cumrattias 

'/LIQUIDADOR CC1 70178340-7 Es fiel copia de los documento: 

EXMP/ que reposan en los A E 
Ref. 184 a Superintendencia tehivos VESES 

Exp. 48374 SRReacia e Compañigr> : EN 

AS VEN       

  

e 31508-0 Quito, a e 6.0 E 

L k A 

  

   



  

Con esta fecha queda inscrito el presente 
$ “F Es 

documento bajo el Ho. AN A q ge Registro 

   Or Haái Gavbofás Ze ro 
o or RADOR MERCANÍI 

DEL CANTON QUITO 

 



  

  

ELASEA 
== 

AN 
== AAA 
  

 PROTOCOLIZACION: QUITO-1- Y .  DI-4-COPIAS 

InVELCIAEMA Lor. 

MINUTA DE LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA 

DE DIRECTORES DE EXMLSEA INVESTMENTS LTD. 

El día martes 15 de febrero de 2005, a las 11530, en las oficinas de la Sucursal de la 

Compañía, ubicadas en la avenida Amazonas No. 7714 y Calle Río Curaray,, se celebró 

en Quito, Ecuzdor, una Asamblea General Extraordinaria de Directores de HILSEA 

INVESTMENTS LTD., en adelante HILSEA, una corporación organizada existente de 

acuerdo con las leyes de las Islas Caimanes, para tratar la revocatoria de poderes y 

- designación de nuevo apoderado. El Sr. Peter E, Ullrich, Director Exclusivo se 

encontraba presente y actuó como Secretario de la Asamblea. 

l panas de Directores aprobó la revocación de los poderes conferidos en favor del 

eñor Juan Pablo Hernández de Alba Arias y la designación de un nuevo Apoderado, 

enla siguiente Í forma: 

LA JUNTA DIRECTIV£ DE HILSEA RESUELVE: 

PRIMERA: Ro VOCACION DE POD: ERES. - 

1 ANTECEDENTES 

l.- - HILSEA designó como su apoderado en el Ecuador:al señor Juan Pablo 

de Agosto de 2004, aprobado por la Sun: srintendencia de Compañías e.insc , ES 

551 +Fipca: Parroquia El Quiacbe Sector San Migue: de Azalpamba Finca El Chiván Telf: (593-2) 387911 21387917 Fax Celular: (593-9) 703-386 / me 9) 705-376 

Re: ¿Ístro Mercaral de Quito el 5 de novic_ore de 2004, A 

HILSEA Acta de la Junta Directiva 

Oficina Quito Carlos Endara 178 y Av. La Prensa (osq.) Telís.: 448 435 Fax: 446-813, 
sio 
ESA   2 

pole Eu 
ECU .



e 3.- — Elseñc: Juan Pablo Hernández £s Alba Arias, ha presentado la renuncia de las 

“funciones de Apoderado de HILSEA. 

II REVOCACION 

 Coz los antecedentes que quedan señalados, HILSEA, por medio de su personero y 

renresentante legal, tiene a bien revocaz 

  

r y dejar sin efecto los poderes conferidos en 

Tavor del señor Juan Pablo Hernández de Alba Arias, detallados en el párrafo 

precedente 

SEGUNDA: DESIGNACION DE NUEVO APODERADO. 

b 

1 DESIGNACION 

La Junta Directiva ds HILSEA, a la que podrá también citarse en adelante como LA 

" MANDANTE, sae a bien designar al señor INGENIERO PABLO ADRIÁN VITERI 

| CRECA, ecuatoriano, mayor de edad, portador de 1 la Cédula de Identidad N? ” 

1701 .18340-7 7 de Ecuador y domiciliado =n Quito, — Ecuador como Apoderado -y 

+ Reorusentante Legal de HILSEA INVESTMENTS LTD. en la República del Ecuador 

y e quien en adelante podré citarse como EL APODERADO o EL MANDATARIO, 

indistintamente. 

1 TRIBUCIONES 

CA A o an l 
yA ¿yy HILSEA confiners al MANDATARIO designado, Poder General, amplio y 
3 e e . , 

OS suficiente disposición y administración con amplias facultades para realizar 
po 

todos los actos y negociaciones jurídicas que hayan de celebrarse y surtir 

efectos en el territorio dei Ecuador, especialmente para que pueda contestar 

“aemandas y c'implir obligaciones contraidas por la Compañía HILSEA, 

: dote adole además de las siguientes facultades: 
.o 

q FACULTADES A ADMINISTRATIVAS: 

+ Para administrar todos los bienes mueoles e inmuebles que actualmente 

” poses LA MANDANT TE o que ingresarán a su patrimonio por cualquier causa 

razór o título, en el futuro, facultán. lo ds modo expreso para vender 0 

a enaje sarjos provucios de la compañía y los bienes muebles que fueren 

 



  

  

invssimena LD, 

obsoletos o deban ser reemplazados, en cualquier forma, imponerles 

gravámenes, permutarios o pignorarlos, firmando toda clase de documentos 

necesarios para tales actos; podrá efectuar las recuperaciones necesarias para 

su conservación, hacer y pagar los gastos propios de la administración y los 

que se originen por refacciones de los bienes, tasas e impuestos de toda 

indole; cobrar cuentas, alquileres o arrendamientos y créditos de cualquier 

naturaleza y origen; hacer o aceptar cesiones dé derechos, créditos, valores, 

daci iones en pago u otras garantías, obligaciones y derechos; impugnar o 

verificar pagos por consignaciones y derechos; impugnar o verificar pagos por 

consignación; hacer novaciones que extingan obligaciones anteriores O 

- posteriores al mandato, delegaciones, amortizaciones, subrogaciones, 

renuncias, remisiones o quitas de deudas; extinguir obligaciones por cualquier 

causa legal, renuncias o aceptar renuncias de derecho; contratar locaciones de 

servicios como locador O locatario y seguros contra incendio u otros 

accidentes y pagar o cobrar primas, celebrar toda clase de- contratos 

relacionados con la administración, bajo cualquier forma y condición; 

- adquirir o probar posesiones de bienes; adquirir o enajenar medianerías de 

muros O cercos divisorios de sus propiedades, transigir o rescindir 

transacciones, prestar o exigir fianzas o cauciones; nombrar administradores o 

factores de comercio; reconocer o impugnar obligaciones preexistentes, 

pudiendo asegurarlas con garantías reales; o personales; adquirir o enajenar 

bienes inmuebles aún por el régimen de propiedad horizontal, suscribir 

reglamentos: de copropiedad y administración, escrituras -traslativas de 

dominio, la obligue por la evicción y saneamiento con arreglo 

hipotecar por saldo de precio; retirar la correspondiente epístola y el 

     
    

Empresas de Transpories Terrestres O eras y y Aéreos toda clas 

- HILSEA Acta de la Junta Directiva _ PAG.-3- 

icina Quito :.Carlos Endara 173 y An, La Prensa (cs6.) Telfs: 443 435 Fax: 448-813, Cer 

: - Figca: Parroquia, El Quínche Sector San Miguel S al pamba Finca El Chiván Tel£: (393-2) 387 911 41387 917 Fax Celular: (593-2) 703-386 / (593-9) 705- dra dci 

AO 
T



Al 
É 

É 
É 

Lost 

  

asuntos de su competencia con facultad para presentar escritos, títulos y 

- de curientos de toda índole y realizar cuantos actos fueran necesarios. 

2.- FACULTADES PARÁ ADQUÍ IRIR EL DOMINIO DE BIENES MUEBLES 

E NMUEBIES, VENDERLOS Y GRAVARLOS, - 

Para que adquiera, Venda, permute o grave, ca nombre de LA MANDANTE, 

bajo cualquier“título, los bienes muebles o inmuebles de propiedad de la 

Compañía, presentes o futuros; pera que asegure las obligaciones de LA 

MANDANTE o las que coniralga en nombre de ésta, con hipoteca o prenda 

sobre sus bienes inmuebles y muebles; para que enajene a título oneroso 

los bienes muebles e inmuebles de ¿A MANDANTE sean presentes o futuros; 

paa que constituya servidumbre activas, a favor o a cargo de los 

bienes inmusbles dela MANDANTE. 

  

3 FACULTAD PARA LLEVAR A CABO TODA CLASE DE 

OPERACION 3S BANCARIAS.- 

E. MANDATARIO queda expresemente autorizado para: abrir y cerrar . 

centas; fijer sus saldos activos y pasivos, ¿brar, endosar, descontar, adquirr, 

enajenar, ceder y negociar de cualquier modo en los Bancos o Bolsas de la 

República o en plaza o con cualauler persona, compañía, Sociedad, O entidad 

pública o privada del país, o del extranjero sin limitaciones de tiempo ni de 

cantidad, letras de cambio, pagarés, giros, vales, cheques, título de rentas, 

bonos, cédulas hipotecarias y demás documentos de créditos públicos, 

paneles comerciales, interviniendo como garante, aceptante endosante, 

avalista, o er cualquier otro carácter y girar en descubierto hasta la cantidad 

autorizada por los establecimientos bancarios o por los particulares, dar en ' 

«caución fítulos, =cciones y otros efecios; abrir o clausurar cuentas corrientes; 

.. percibirssumas e sinero o valores; otorgar recibos o cartes de pago y renovar, 

“amortizar o cancelar letras de cambio y otros papeles de negocios, adquirir y 

l ven der valores. En fin, está autorizado para firmar, endosar y cobrar chegues o 

cualesquiera otros documentos negociables extendidos a favor de LA 

MANDANTE. 

EACUL./ADES JURIDICAS Y DE REPRESENTACION- d
a
 

a 

Ñ a
 

 



  

C
A
 

  

IIVESTIAENO LID, 

« 

- Para que represente a LA MANDANTE 'ante cualesquiera corporaciones, 

: autoridades, tribunales, funcionarios o empleados de los órdenes Legislativo, 

Ejetutivo, Administrativo, Judicial y Contencioso o de cualquier fuero O q 
jurisdicción en cualesquiera peticiones, actuaciones, actos, diligencias o 

gestiones en que LA MANDANTE tenga que intervenir directa o 

indirectamente, sea como demandante o como demandada o como tercerista 

coadyuvante de cualquiera de las partes para iniciar, o seguir. tales peticiones, 

juicios, actuaciones.- Estas facultades serían para presentar escritos, títulos y 

toda clase de documentos necesarios o en defensa de sus intereses, 

efectuando todas las acciones que sean pertinentes por sí, o por medio de 

apoderados para el mejor deseimpeño de este mandato. Se incluyen entre 

estas atribuciones las contempladas en el Art. 48 del Código de Procedimiento 

Civil Ecuatoriano. Se aclara que LA MANDANTE es una compañía extrajera 

que opera: en el Ecuador en Virtud de una Sucursal. * OS 

Para que represente a LA MANDANTE con las más amplias facultades, en 

cualesquiera sociedades mercantiles o civiles en los que LA: MANDANTE sea 

accionista o socia, con derecho a voz y voto, para que reciba las utilidades o 

dividendos que correspondan a LA MANDANTE y para que la represente en 

las liquidaciones de tales sociedades. 

En fin para'que asuma y represente la personería de LA MANDANTE, 

siempre que lo estime necesario o conveniente, aún para actos O contratos no 

-representación ni defensa de sus intereses; pues el poder que pá S 

requiere se le confiere en forma amplía sin limitación alguna para 

en el territorio de la República dei Ecuador. 

boder que se le otorga.   EILSEA Acta de la Junta Directiva PAG. 
- Fiac : Parroquia El Quiache Sector Son Miguel de Atalpamba Finca El Chiván Telf: ($93-2) 387911 21387 917 Fax Celular: (593-9) 703 a 705-328 ES 

Oficina Quito : Carlos Endara 173 y Av. La Prensa (0sq.) Telís.: 448435 Fax: 448-813, 

 



  

(Hasta aquí las atribuciones conferidas). 

La Junte Directiva de HILSEA autoriza al Director Exclusivo de la Compañía 

para que emita y legalice la. correspondiente certificación sobre las 

Resoluciones anteriores y faculta aí doctor Miguel Andrade Varea para que 

realice les gestiones necesarias para perfeccionar las resoluciones 

precedentes. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, el mismo día de su celebración. 

. Peter E. Ullrich / 

Director Exclusivo 

  

Es fiel copla autógrafa del originaí que se archiva en el Libro de Actas de la 

C: rporación y al que me remito en caso necesario. CERTIFICO.- 

  

l Peter F, Ulrich Í : 

Dire ctor Exclusivo de HiLSEA INVESTMENTS LTD, 

HXILSEA Acta de la Junta Directiva - PAG.-6- 

 



  

        

  

E 

Pexirit 

        

ereby mn cab bom il may concern: ÍA 
Siaupal. of she United States named beca lo: pase 

O 

sibbst delay or  indrantrandi LN cast of AAA 
. give all Leaf. e ie 2 Prtion a 

eres Diz ¿RDA 

    

   

    

    
     

  
   

     
   

    

Had 
. 

- roo “2 Elz ¿A 
«BE ¿Efe Un 4 "Ámérique 

    

  

  

Aa 

brit ar 7 les piece as “autarités a de Lair passe 

    

    

    

  

ICNATURE> OE, PEA DU pa 3 ó ra =1. PAS 

HOT. LADO Viral: SIGNED * 
        

     
  

    Hs ARE TU LORA TEE 
pa te 

   
  

     
SL. F 

  

  z E 

NOTAR A £- Solano Po. o 0 “A ARTO VIG 2SIMO SEGUNDO DEL CANTOR 

  

ma 

: 

Po
 
p
t
 

a
 

PE 

 



> . , 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del doctor Miguel Andrade, 

cor. esta fecha y en (4) fojas únles incluyendo la petición protocolizo en el 

* Rugisto de Escrituras Públicas de la Notaria Vigésimo Cuarta a mi cargo, la 

Minuta de la Asamblea General Exuraordinaria de la Junta de Directores de 

HiILSEA INVESTMENTS LTD., que anteceden, Quito, a veinticuatro de . 

£ 
pay febrero del dos mii cinco. - El Notario (firmado) Dr. Sebastián Valdivieso 

Cueva, Notano Vigésimo Cuarto, hay un sello.- 

Se jrotocolizó ante mí y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA. 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a veinticuatro de febrero del dos 

ril cónco.- 

  

   

  

Da. Seouetiñs "Valdivicós 
RHOTARIO YIGESIMO CUARTO 

: Quiro 

      

E



  

“REGISTRO MERCANTIL 
* DELCANTÓN QUIPO 

  

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 05.Q.13.0 
NOVECIENTOS SESENTA del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 

- 09 de marzo del 2.005, bajo el número 0640 del Registro Mercantil, Tomo 136.- Se tomó * 

nota al margen de las inscripciones números: 408 del Registro Mercantil de siete de marzo de 

mil novecientos noventa, fs. 689 vta., Tomo 121 y 518 del Registro Mercantil de dieciocho de 

febrero del dos mil tres, Ís. 449, Tomo 134.- Queda archivada la SEGUNDA copia 

certificada de la Protocolización efecmada el veinticuatro de febrero del 2.005, ante el 

Notario VIGÉSIMO CUARTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. SEBASTIÁN 

O CUEVA, referente El ZODER, que la Compañía extranjera "BILSEA 

cÁaíicre a Layor de tSgñor PABLO ADRIÁN VITERI 

CHECA. asi como la reyoc oil bebo xa qUigla misma concedió al Señor 
JUAN PABLO HERN E SORADE LL BA dARIAS- € Ag asi épmplimiento a lo dispuesto 
en la C citada resolución Se] Puy pfacto para a con Sengarió: í séig meses, según lo ordena 

£ nú Soi Simi a el EN o el número 008609 .- 

Quito, a diez de m do de dr AE nia zinco.- EL E 

  

   

  

   

    

   

  

     

RG/ma.- 

  

  
  
 



  

IA 
AE Y BO E is A uu JADOR 

- SUPE RINTENDENOI CIA DE COMPAÑIES 

sE KE g984 
RESOLUCION No. $69 )5 

De : : JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacio tres testimonios de la protocolización otorgada 
e el Notario Vigésimo Cuario del Distrito Metropolitano de Quito el 24 de febrero del 2005, 

cue contiene el Poder que la compañía extrerjera HILSEA INVESTMENTS LTE., conflere al * 

sañor Pablo Andrién Viteri Checa de nacionalidad ecuatoriana, así como la Revocatoria del 
Poder que equélla concedió al señor Juan Pablo Hemández de Alba Arias, con la solici tud para 

. Su calificación. . 

D
 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No, 
SC.AJ.DICPTE.2005.080 de 8 de marzo del 2005, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia del mer.clonado Poder y Revocatoria de Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conte/idas mediante Resolución Nos. ADM.03084 de 

26 de marzo del 2003. : 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suliientes los documentos atinentes al Poder y 
Reveocatoria de Poder constantes en las protoc: lización referida. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Rogistrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba el r.encionado Poder y Revocatoria junto con esta Resolución; tome nota de 
estos documentos a. mergen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador. de la 
comoañía extranjera HILSEA | INVESTMENTS LTD, de 7 de marzo de 1990; Y b) Siente las 
razches respectivas. 

1R7,CULO TERCERO.- DISPONER que la compañía: Solicite al Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota de la Revocatoría, al margen de la inscripción del 
Poder conferido al señor Juan Pablo Hernández de Alba Arlas, el 18 de febrero del 2003. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texio íntegro del Poder con las razones respectivas 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Cuito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítese a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva, 

COMUNIOJES AS El 4 de Quito. 19 MAR 20 

L CORDOVA CALDERON 
A 

LN C. mic. 

Exp. 46603 
ñ T.54 5 
YA 

3 i 

   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CABTON QUITO 

  

UI 

- ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 05.Q.13.0 

NOVECIENTOS SESENTA del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 

09 de marzo del-2.005, bajo el número 0640 del Registro Mercantil, Tomo 136.- Se da así 
cumplimiento a lo dispuesto en la citeda resolución.- Se fijó un extracto para conservarlo por 

seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 0378.- Se anotó en el Repertorio 

bajo el número 008609.- Quito, a diez de marzo del año «dos mil cinco.- EL 
REGISTRADOR.- e 

Leah Zo 
      

. A Sin . 

  
 



    

DalLa Hora : : a o 

    

REVISTA JUDICIAL 

    

  

ibi. OR 

a duna Dirsc: a HILSEA, 

2 Ll, que podrá ita a 

    

- ADRIÁN VITÉRITHELA, a cue» 
lorianb, Mayor <2 sdad, por 
Lador Ue de Cog o Le luemii 

Represeotaala 175l 6r Mio 

SEAN WESTMENTS LTD, en he 

República del Esuador y a 
Quien eh aGalente podrá cier 

se corra EL APO ADO O EL 

HANDATARIO Loi inbarre 

  

e 

Y ATRIBUCIONO    

    
TARIO Cnsignive, 

neral, ampllo y 1. ble dls 

posición y aúminds 2ocibn con 

amplias Sacullader pora renli- 
285 10905 los aCiz6 y nogocia- 

ciones jurídicas nue hayen de 

celebrara y sario Luctos se 
eteritocoumbcr erp 
cialmonós para Pay, ¿0dA Cort 

lesízr demandis y Simplic 
obligaciones tonta dis por da 
Compeñía HÍLSEA, valadole 

cullagrs 

Le FACULTADES 2 4RISA 

TRATIVAS: 

Para zominicical pl «2% Blor 
¿es routbler e Mr 2d QU   

dq Ho, MOESID>7 de Ecoan 
dor y demicilizca en Quita, 
Ecuador coma Apoderada y 

ademnáz de les igual der, 

necetacios, 

2,- FACULTADES PARA AD> 

GÁBRUR EL DOMIRIO DE BIE 

MES MUEBLES EMNMUEBLES, 

VENDERLOS Y GRAYVARLOS.« 

Proa qué HOGAR, rana, PATA 

26 grave, a rombre de LA 

MANDANTL bajo cuziquiesr de 
tula, los bispes masbies o dar 
muables de propiedad de la 
Compañía, presentes hallen 

Ta pár ue segura has polio 

Pones de LA MANDANTE a 
Las que coniédigz an nombre 

ss ásta, cos hupoleca y pres. 

0 aus blsnos arreihas 
Y muebles; paíz que enajana 

3 ihulo operasa los bienes 

«Muebias e fomupbles ge LA 

  

impuesto, Reglsiro de la Pro- 

piecad, pe Comercio ete, Er 
presas de Treasporias Terra 

tres a Marfllmas y Aéreos, ho 
Ga ise ds ASUALOS 0 1 CO0r 
peientla con fecullad part 
prasaniar escritos, Miulos y 

documentos a loda fagols y 
teslzar cuablní scios fueran 

  

pillas facultades, en cuales. 

Quisra HOcÍnisdes mmercande 

has o cirlles an dz que LA 

MANDANTE 203 accionista a 
decia, DON Ga racio ex bz y ren 

Sa, para que reclóx lus utilices 
des e dinidandos Qué Dorrego 

pondra a LA MANDANTE y par 
ta que la represente an haz dle 
quicacións $e ra dhos ctas 
ses. 
En 16 para qué asunta y Pepre- 

sanie la personería de LA 
MARDANTE, enpra que da 

ere necosario o tomesniea 

de, ot pers actos A coniralos 

no temunetados en exit Áns. 

Lumenia, Het marará Que pu 

£s queen bla representación 

rá melenas De 2yr inigtaselo 

pues el podar que pare ella se 

requiere se de contiera sen lore * 

ena amplia ln lirmltecios algu 
pa peca que to ejerza en al lé 
rmiorso de la República dal 

Ecurdot. 
El APODERADO podrá rusti- 
kuir O pala en Lodo 24 Dar- 

acualmonta poros Ah RAN> — -HANDANTE paa persantes o la en parioas de su conilan- 
futuros; para que Eonliluys e b ybogado sel pomo Lama 

palrimonta por cuzt, e sorvidusbre acllvas, 4levocor bién, revocór, susiituk y Pear 

£s tazón D Uluio, em e IAS, Car zo de los bisnes impo sumisa mandato, gd do $4 
scuitándolo Ue mods uxplase bles de la MARDANTE, bios Corel D pcaricio, 

Para vender 0 enajoras apro y AeFACULTADFPARALLEVARA — an concordancia Con el podar * 
durios da já compila y dos CABO TODA CLASE DEOPE-—— que ze le otorga.” 
bienes mosbiea que 1) -run 0h RACIONES BANCARIAS 2 HILSEA Acta deta justa Dima 

solglos Y debia sul : A EL MANDATARIO queda ax. Cfivñ 

zagor, en cuslgulas da, prosamente autorizado paras (Hasta aquí das ólrlpucionas. 
ponariar PravYármonio, mn dry carrer cusalas; jar sr cocteridas) 
tarios o pizrorarioz iiaobón — anidar activos y pablyos, librar La Junta Duecivz de HMILSEA 
loca clase de Coca ENCozaz, Gorconiar, aGquici, autoriza al Director Exclusiva 

cesarios paro iafsi Aoi. pas efajelor, crtst y begodiac ge da ds Compañle para que ib 

érd efectuar des reci, de cuniquiar cae an dos Bancos La y legadica da corra poocien- 

hez hocezarías par oli can o Eplzzs de la República exp - le centificación sobre fur Re- 

Aervaciód. haber y puzes das plars e cua cualquier parsonk  »oluciones anteriores y Incul- 

gastos propios de la compotla, Sociedad, e atiz la al socia Maguol Aodosde 
tación y lot Que 52 «0390, Es publica 6 prossóh Gol pala, Waraa para que readica Las po. 

por relacciones Ge loz Ermrotie o del axtrafjeso la Eraltacio — fioner mstersixs para partec» 

lacas $ impuestos de ua dos nas de dempo al de conildad, — Chomarias resobisciones precas 

dale; cobrar cuentas, di legenz de amaia, Pararás, pi dentia 

, Ter o arrendamientos rot, vales, choquer, Mudo de Digo y femada en Li ciedad 
¿03 as cualaslor nal.r epi bamos, cholos poto ds Quita, el mismo dls de su 

origen hacor 0 acopla; 
diez de derechos, cres 

Jorez, Aocionta en paz. 
zacanilar, ablizaciones , 

  

    

  

  
   

        

   

Y 
pe cañas y cumás documentos —_cajlebxrción, 

«ho úe créditos puolicos, papeles Pater E. Ulrich 

us tomerciolas.huereniengoro» — Dipretor Exclusdwo 
me zaranía, Hconiome endo, ZÓM: Con mala fecha queda 

rechos: impugnar 9 went A 
pagos por consigne: LIO Cro y girar e Oro 1 y la resolución número 

derechos: Iapugnar O westCar bierto hoxza Lo gsmligod suis OS.Q.LLO NOVECIENTOS SE» 

pagos por conslonación Sa. riada jor bos, establecienion- — SENTA del Sí INTENDENTE 

Cer novacOnez que Catan DL COMPAÑÍAS DE QUITO de 
obúgaciones nalerioras a pos vaápros, Gar an copción Uat, DE de marzo nal 2005, bajo el 

leriorsz al MANÚBÍA, Lama lt ACCIONES y piror afecios; abre numero DÍÉLO del Regrstro 

A ur 2 clasorar Euenlas EDTÍen- ¿Lercontll, Taro 136.+ Se lot. 
"gacionez, renuncias, fatócude Les; perelbrt Runas Se dinero mola al malgen de les lascrip- 
nes e quitas de Coydxs; cellne a valerex; otorgo recibos o cion números: 403 del Re 

      

  

  

   

guir abligaciones por 

quier csusz iegal, renune 

ace alar repunta os der 
cosiralar locscionza de se: 
Ci0s cama focagor a locsiaria 

y seguros contra ncaníál a 

Oir ACCÍdenios y Parar do.” 
_ Bras primas, Lelabrar 302: 24 

Tas Se contratos relecións-0z 

con lo ¿0minlasración, 25jo 

cualquier Loría y toaiiin 

gouirir a probar porssic.ss 

Se Dienes, 20GUUÁT D Belo 
medianerdas 46 malos y 2er 

Cos dejsorios de sus propios 
deber. ransigit 0 reciba 

teonsaccionea? prestar e exizir 
horas o Cauton el; DOMAraS 

aáminisicadores O ÍRCiOrEn e 
EOMErcIO; raconocer o ip 
nac obligaciones prepa te 

des, pudiendo Asegurarias mos 

faramiaz roai6l: D Praza 

aCquirir o enajenar Dienes ta 

IhueDies 240 por elegimos E 

propiedad Horonial, suso 
bir reglamentos 6 COprapiz- 
LaS y aGrumisiración, escri 

125 irasialivas 67 dom, 

abligue por iz evación y Lor 

acaminnto 2 leelo a ÓCrE, 

£No, hiporecar por bado Co 

precios Palicar la Cortespr: 

dente epísiola y lelegráhcs y 
loz valores, giras, corulicióos. 

Cra y romano: 

sritirias Cal da 
jor Ééda pala, ton: 

nidas a zu pemibrs y sarita 

SS 
Pudo, per ciLaT y 227 Teciboz 

O harias de pogo, Besionsr 
ama las ainisiraciones pe 

Bhcx y autoridades narfona 

jus prova a 

y sus capentantiaa en pere 
cal Minisierios unicipalida 

Ses, ÁbUinss, Dbias E 
(izo. Cieccion Gagres 

  

   

  

+07 

        

   

    

pros 

  

   
      
2 a 

  

  

     sia, Disección Genoraj del 

CASES Ór pago Y FEROYA,, 
amorilzar > conceder belen Se 

gamilo y oí7os papeles de ne- 

ocios, adquitir y vender ver 

borer. En lp, extd 2moriiado 

para Íiaax, erboRat y Cobrar 

" cheques 6 cuslesauiers plros 
HocuMmeontas Megociables ex 

lendilos 2 favor os LA MAN= 

DANTE. 
d.- FACULTADES JURÍDICAS 

Y DE REPRESENTACION.- 
Pac que tepresenie $ LA 

MARDANTE anto Euslsquie- 
rcorporícionas, sulongrdns, 

ibuñnes, funcionsti0 0 em 

*plsados Zo los drgenes Lezhs> 
hativo, Ejezulivo, Admaulrstio 

yo, Judicial y Contencioso E 

Qs cvaiziner fuero O jurisano- 

bn + cuslesquiera prima 

Nes, ¿caciones, eclos, dm 
gencias y zeztiones £h qye LA 

HANDANTE lenga pue (mier- 

venir Usecis o indrrciamen- 
he, 306 como demandaste o 
Como DRMANGAGI O Como et- 
reriso corsruvanle de Custo 

Quiera Le les partes pará bj- 

Glas, 0 drzos lares pebcionas, 

juicios acia ciones Estas a. 

Cullanes serión park presotitar 
ESCILOS. LUJOS y 1002 Elaze e 
HOCUIDemos AEcodarios 6 an 

Seres Dr suniereses, ale 

secciones que 

2ezn prrlinahlan por el, 

TREdiO 07 EPUORrAGOz ps el 
Fejol PELEMprÁe 02 esio 

Moda De cr eme ee 
tas alripociónes di comiera 
plagas en el Ar ad ou Cogb 

30 de Procodumiecato Ceri 
Esvatoriano, Se ¿£lxr5 gue LA 

HANDANTÍ sa una Compañía 

extranjera que opera el al 
Ecuador er eras Ct nt Sur 
cursal. 

Para Que teprenódie LA 

  

    

HANDANTI coa las más ame 

prstro Martangll e siale Ge 

rancia Ge mi noreienias no. 
venta, (1.689 vía, Tomo 121 y 

518 del Registro Morcamill me 

disciocho de lebrara cal dns 

ml iras, le. 49, Tomo 134.0 
Quen archiradada SEGUNDA 

Capla cerilicada de le Proto- 

colación elecivada el rermit 

cusiro de bebrera del 2005, 

arte el Hoteso Vipérlmo Cstare 

to del Distrito Relropolilano 
Se Quito, DR. SEBASTIAN 

VALDIVIESO CUÉVA, rejeren" 

ta ¿l PODER que le Corpa iz 

extranjera CHILSEA IHYEST> 

MENTS LOMTEDO”, conibere a 
Jawor gel Sañor Pablo Aorién 
Yuen Eneca, así como la Ro- 

vacatocia qe Parte paa ja rela 

tra concedió +1 señor Juan Pa 
bio Hernánorz de lps Aria. 
Se de x3l cumpremente a da 

Sispuesto qn La clama resoly- 

cróno Se fájó sn racha para 
Consorvarió por pol meter, 

según lo orcena le Lay, elgna- 

$0 con el número 03/87 Se 
analó en el Repertorio bajo Pl 
furnaro DOBSOS.- Quilo, a diez 
Le merzo del »ho 001 mil cia» 

£6.- E REGISTRADOR» 

DR, RAÚL GAYBOR SECARA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTOR QUITO 

  

Jaserijo el presente docu 

to y le resolucion aúmsro 

030.110 NOVECIENTOS S£- 
ZENTA del Sr, INTENDENTE 
DT COMPAÑÍAS DI QUITO de 

DÍ de rarzo del 2005, bajo el 

púmers 0640 del Registro 
Heras, Tomo 136,1 Le de 

aslcomplimeonte 2 lo da pue 
la ca le cjisda resolación. > Se 

Tió ua exmacio para consor 

vaña por sols meses, »esún lo 

eras la Ley, adgnado cun <l 

númera DITE.- $e amoió an el * 

Repertorio bajo al número 
006603, - Quin, diez de mar 

zo del año dos mil inca EL 

REGISTRADOR 

DR. RAUL CAYBOR SECAJRA 

REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 
Hay bn sello 

" ARFIBIOCA 

or 

 



l 
[ 

y. 
.] 

1 

RAZON DE PROTÓCOLIZACION: A petición del doctor Miguel Andrade, 

con esta fecha y en (8) £ fojas útiles protocoli lizo e en el Registro de Escrit turas 

Públicas de la Notas sia Vigésimo Cuarta a mi cargo, la Minuta de la Asamblea 

General Extraordinaria de la Junta de Directores de HILSEA INVEST MENTS | 

o a o o 
LTD., que anteceden, Quito, a primero de abril del dos mil cinco. - 

Llao 
Dr. Sebastión Valdipicóo (un 

NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

Qu,TO 

  

Se protocolizó ante mí, y en fe de silo confiero esta DECIMA NOVE
NA 

debidamente sellada y frmada en Quito, a once de 

COPIA CERTIFICADA, 

“abril del cos mil cinco.- 

    Clin 
De. Sebastián Valdivices seca 

NOTARÍO VIGESIMO CUARTO 

QuiTo 

, 

¿ 

: 
j 
3 
4 

: 
1 

1 

¿ . 

| 

! 
 



  

   

  

    

  

  

E E 

: 1 

: 

  

   
    

es UMERO “09.0% 

NA VITERIÓHECA P.    =— - . 

PICHINCHA 
PRÓVINCIA 

 



St
a 

Se otorgó ante mí el veinte y cinco de junio del dos mil ocho; y, en 

fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA de la 

escritura pública de Cesión de Participaciones otorgado por la 

Compañía UNIQUE LATIN ROSES LIMITED a favor de 

HILSEA INVESTMENTS LIMITED, debidamente sellada y 

firmada en Quito, a tres de julio del dos mil ocho.- 

   Dr, Sebnetida Veldivicaa ( 
NOTARIO VIGESINO CUARTO 

CLINT 

   

 



RAZON: Tomo nota al margen de la escritura Matriz de 

Constitución de la Compañía Limitada OPERADORA 

FLORICOLA OPERFLOR CIA. LTDA., celebrada en esta 

Notaria siete de febrero de mil novecientos noventa y cuatro, la 

Cesión de Participaciones, otorgada por la compañía UNIQUE 

LATIN ROSES LIMITED, EN LIQUIDACIÓN, a favor de 

HILSEA INVESTMENTS LIMITED, otorgada en esta misma 

Notaria el vemtíe y cinco de junio del dos mil ocho.- Quito, 

quince de julio del dos mil ocho.- 

Pe. cai, Valdivieso ln. 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QuITO     

 



    
eo “e i3 > 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL. CANTON QUITO A 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 490 del REGISTRO 
MERCANTIL de diez de marzo de mil novecientos noventa y cuatro, a fs.954, tomo 125, 

correspondiente a la compañía “OPERADORA FLORICOLA OPERFLOR CÍA. LTDA.” 
referente a la presente cesión de participaciones.- Quito, a dieciséis de julio de dos mil ocho. 

EL REGISTRADOR.- p . 

     
   

DR. RAÚL GAYBOR SECA 
REGISTRADOR MERCANT 
DE CANTÓN QUITO. 

ng 

 


